
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. ГОЙТЫ» 

«Г1ОЙТ1АРА № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ  

«  21  »     октября    2016 г.                                                                                       № 66 

O запрете незаконных сборов с родителей (законных представителей) 
учащихся и учащихся на проведение выпускных вечеров 
 

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. от 28.12.2013) «О противодействии коррупции», в 
соответствии ст. 582 Гражданского кодекса РФ, в целях исключения фактов 
незаконного навязывания родителям учащихся и воспитанников финансовых 
обязательств по обеспечению образовательного процесса. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям 9-х, 11-х классов МБОУ «СОШ №2 с. Гойты »: 
запретить сбор денежных средств, материальных ценностей на любые нужды, в 
том числе на организацию и проведение ЕГЭ, покупку цветов, оформление школы, 
приобретение сувениров учителям и директору, а также на проведение выпускных 
вечеров. Принять меры по недопущению сборов денежных средств с родителей, 
обучающихся родительскими комитетами, попечительскими советами, через 
различные благотворительные фонды и др. Во избежание обвинений в адрес 
администрации МБОУ «СОШ №2 с. Гойты» о навязывании различных 
мероприятий, где источником финансирования являются денежные средства 
родителей (законных представителей), разъяснить родителям (законным 
представителям), что данные мероприятия при необходимости родители могут 
организовывать самостоятельно без участия и вне образовательного учреждения. 

2.Бисултановой З.Б., заместителю директора по ВР своевременно 
информировать директора школы о случаях незаконного взимания денежных 
средств с родителей (законных представителей). Довести до сведения родителей 
(законных представителей), председателей классных родительских комитетов, 
руководителей попечительских и благотворительных фондов данный приказ. 
Поместить данный приказ на стенде школы, ознакомить с ним классных 
руководителей выпускных классов. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 
 
 

Директор                                                 Кукаев А.У. 


